

Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Ickekommersiell-Inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> eller skicka ett brev till Creative Commons, 171 Second Street, Suite 300, San Francisco, California, 94105, USA. Material som publiceras i Merdeka & ÖsttimorInformation kan också publiceras i <http://www.globalarkivet.se>.

Ny amerikansk Indonesienpolitik?

Med fyra år i Indonesien och en indonesisk styvfar är president Barack Obamas relation till landet speciell. Hur kommer det att påverka USA:s Indonesienpolitik?

Utrikesminister Hillary Clinton besökte Indonesien som ett av de första länderna.

Till en bra bit in på 1990-talet, under Suharto-regimens mörkaste år, var USA Indonesiens största vapenleverantör. Indonesiska militärer utbildades i USA, till exempel den nuvarande presidenten Susilo Bambang Yudhoyono. Efter Santa Cruz-massakern den 11 november 1991, när indonesisk militär - en del beväpnade med vapen från USA - dödade hundratals obehäpnade östtimoreser, som demonstrerade fredligt, blev trycket från aktivister och allmänheten så stort att mycket av samarbetet mellan indonesisk och amerikansk militär avbröts. På grund av den indonesiska militärens och milisens våldshärjningar efter folkomröstningen om självständighet, kapade Clintonadministrationen alla band med den indonesiska militären, delvis på order av

kongressen.

Ganska snart efter attentaten den 11 september 2001 återupptogs förbindelserna med Indonesiens militär i "kriget mot terrorism". Därefter har samarbetet ökat i omfattning.

En av Obamas utnämningar har redan väckt en rad frågor. Amiral Dennis Blair är den ny chefen för under rättelseverksamheten. Om denna utnämning kan Du läsa i en särskild artikel.

Det är ännu inte klart om Obamas regering kommer att kräva framsteg när det gäller avveckling av den indonesiska militärens affärsverksamhet, tillträde till Västpapua för diplomater och människorättsorganisationer samt trovärdiga rättegångar mot de för brott mot mänskliga rättigheter i Östtimor, Västpapua och annorstädes anklagade. I Indonesien är förväntningarna om detta stora.

Tommy Pollák
